

भौतिक पूर्वाधार तथा संरचना विकास समिति

१. जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, रुकुम
२. जिल्ला प्राविधिक कार्यालय, रुकुम
३. पश्चिम उच्च पहाडी गरिबी निवारण आयोजना, रुकुम
४. स्थानीय विकास कोषको सचिवालय, रुकुम
५. खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, रुकुम

l hNnf l j sf; ; l d l t s f] s f o f f h o, ? s d
c f = j =) & @ .) & # s f] s f o f m d t y f j h f

ब.उ.शि.नं. ३६५८०१३

कार्यक्रमको नाम : जि.वि.स. अनुदान

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	०७१/७२ शसोधित	०७२/७३ को अनुमान
१	समायोजन बजेट	२१००,००	२८००,००
	क) क्षमता विकासका क्रियाकलापहरू	२००,००	२००,००
	ख) भो.पु. क्षेत्रगत कार्यक्रम	३००,००	६००,००
	ग) सडक बोर्ड	५००,००	५००,००
	घ) पश्चिम उच्च पहाडी गरिवी निवारण आयोजना (उपाप)	९००,००	९००,००
	ड) प्रकोप व्यवस्थापन कोष/ जलवायू अनुकुलन	२००,००	२००,००
	च) महिला र बालबालिका आकस्मिक कोष		२००,००
	छ) स्थानीय विकास कोष		२००,००
२	लक्षित कार्यक्रम (३५ प्रतिशत)	५५१२,००	४४८५,९५
	क) महिला (१०प्रतिशत) इलाकाबाट प्राप्त निम्न कार्यक्रमहरू	१५७५,००	१२८१,७०
	ख) बालबालिका (१०प्रतिशत) इलाकाबाट प्राप्त निम्न कार्यक्रमहरू	१५७५,००	१२८१,७०
	ग) अन्य लक्षित वर्ग (दलित,जनजाति, फरक क्षमता भएका वर्ग, एड्स पिडित, ज्येष्ठ नागरिक आदि) (१५प्रतिशत) इलाकाबाट प्राप्त निम्न कार्यक्रमहरू	२३६२,००	
	दलित लक्षित कार्यक्रम	५००,००	४००,००
	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	५००,००	४००,००
	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००,००	४००,००
	फरक क्षमता भएका वर्ग लक्षित कार्यक्रम	५००,००	३००,००
	एड्स पिडित लक्षित तथा न्यूनिकरण कार्यक्रम	११२,००	१२२,५५
	युवा लक्षित कार्यक्रम	२५०,००	३००,००
३	आर्थिक सामाजिक तथा भौतिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	४९३१,००	५०००,००
१	मुसीकोट सल्ले गिल्वाड छिडखेत राडीजयुला सिमतारा डाफे सडक (राडीजयुला सिमतारा डाफे) खण्ड	५००,००	५००,००

२	चुन्वाङ्ग होर्दिङ्ग रुकुमकोट सडक	५००,००	५००,००
३	नुवाकोट नेटा अर्मा बागखोर छिवाङ्ग दोपाई चौतारा सडक	५००,००	५००,००
४	सिमलचौर ओख्मा हुकाम रन्मामैकोट सडक	५००,००	५००,००
५	नुदुवा ठूली वाखू गोइरी डाडागाउ घेतमा ज्यामीरे गरायला (चाख्लीमेला) मेघा सडक	५००,००	५००,००
६	कालिकास्थान वराहटाकुरा सडक निर्माण	८३१,००	५००,००
७	खावाड क्यांसी भूम्लावाड सीमा मोरावाङ्ग काडा सेरावाङ्ग सडक	५००,००	५००,००
८	सेरीगाउ डाडाखेत ज्यामीरडाडा भण्डारीकाडा सडक	५००,००	५००,००
९	सांखखोला र देउताखोला सडक पुलको भुक्तानी		
१०	साभेदारीमा संचालन गरीने (सरकारी/गैसस/स्थानीय निकाय/सामुदायिक संस्था/नीजिक्षेत्र) आर्थिक सामाजिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	४००,००	८००,००
११	ग्रामीण पर्यटन पवर्द्धन	३२०,००	२००,००
४	प्रबर्दनात्मक कार्यक्रमहरु	२९००,००	३३३१,०५
४.१	सुचना केन्द्र सुदृढीकरण तथा प्रकाशन/सफ्टवेयर निर्माण	५००,००	५००,००
४.२	मेशीनरी औजार खरिद/कम्प्युटर उपकरण/क्यामरा/मल्टिमिडिया	५००,००	५८१,०५
४.३	मानव संसाधन विकास/कार्यविधि, विनियमावली निर्माण तथा शंशोधन	१००,००	१००,००
४.४	पर्यटन विकास कार्यक्रम	४००,००	६००,००
४.५	युवाका लागि खेलकुद विकास कार्यक्रम	२००,००	२००,००
४.६	खाद्य सुरक्षा कार्यक्रम/सहकारी प्रबर्द्धन	१००,००	१००,००
४.७	सुशासन प्रबर्द्धन तथा वित्तीय जोखिम न्युनिकरण गोष्ठि	१५०,००	१५०,००
४.८	निक्षेपित कार्यक्रम संचालन	१००,००	१००,००
४.९	वन वातारण संरक्षण अध्ययन	३२०,००	१००,००
४.१०	आन्तरिक आयश्रोत बृद्धि गर्न सम्भाव्यता अध्ययन कार्य	१००,००	५०,००
४.११	सेवाग्राही मैत्री कार्यक्रम		१५०,००
४.१२	कला, साहित्य, भाषा, धर्म, संस्कृति प्रबर्द्धन, पुस्तकालय व्यवस्थापन, सामुदायिक रेडियो आदि	३८०,००	३००,००
४.१३	जनस्वास्थ्य प्रबर्द्धन कार्यक्रम	३०,००	१००,००
४.१४	MCPM अभिमूखीकरण कार्यक्रम	५०,००	५०,००
४.१५	खरिद योजना निर्माण	५०,००	५०,००
४.१६	सामाजिक परिक्षण तथा लैंगिक बजेट परिक्षण		२००,००

	कार्यक्रम खर्च	१५७४३,००	१५३१७,००
	प्रशासनिक खर्च	२५९६१,००	२७७६४,००
	जम्मा :	४१७०४,००	४३०८१,००
ख)	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	७४३,००	
ग)	स्थानीय विकास कोष कार्यक्रम	८००,००	
घ)	कवाडी कर वापतको पुजिगत अनुदान		
१	रुकुम जिल्ला अस्पतालमा कुरुवा घर निर्माण खलंगा २ सल्ले	२५०,००	
	कुल जम्मा :	४३४९७,००	४३०८१,००

कार्यक्रमको नाम : सडक बोर्ड नेपाल

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	०७१/७२ शंसोधित	०७२/७३ को अनुमान
	पहिलो प्राथमिकता		
१	सोलावाङ्ग धाउनेवगर वालुवा सडक	१०००,००	१०००,००
२	पातुखोला राउखेत गाराघाट सडक	५००,००	५००,००
३	सल्ले गिलवाङ्ग छिनखेत नदुवा राडीज्यूला सडक	५००,००	५००,००
४	काक्री कोल तकसेरा सडक	५००,००	५००,००
	दोश्रो प्राथमिकता		
१	भूल्नेटा नुवाकोट चौरजहारी सडक		
२	मठ डिग्रे सडक		
३	राडीज्यूला चिसापानी सडक		
	धाउनेवगर रुकुमकोट सडक		
४	छिनखेत स्यार्पूदह सडक		
५	स्यानीपिपल चौरजहारी सडक		
	कुल जम्मा :	२५००,००	२५००,००

ब.उ.शि.नं. ३६५८०९४

कार्यक्रमको नाम : भोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	०७१/७२ शंसोधित	०७२/७३ को अनुमान
क)	बृहत मर्मत		६०००,००
१	गमरीगाड ठुलीभेरी भो.पु. आठवीसडाडागाड		३५००,००
२	नायगाड भो.पु. प्वांग र राडसी		१०००,००
३	कुनाखेत भो.पु. स्यालापाखा र पिपल		५००,००
४	तिपतरा भो.पु. प्वांग		५००,००
५	सिमबजार भो.पु. आठविसकोट र आठविसडाडागाड		५००,००
ख)	क्रमागत योजना		३०००,००
१	गिजागाड भो.पु. आठवीसकोट		
२	सतिपोले दोभान भो.पु.		
३	सिस्नेगाड भो.पु.		
४	ढारखोला भो.पु.		
ग)	नयां योजना		२३२८,००
१	लामाखेत भो.पु.		
२	चुनखोला भो.पु. चौखावाङ्ग		
३	खोरगार भो.पु. सिस्ने ६, ७		
४	सोलावाङ्ग भो.पु. खलंगा र छिवाङ्ग		
५	घाटवाङ्ग भो.पु. रन्मामैकोट ६, ७		
६	तल्लोपुवाङ्ग भो.पु. राडसी		
७	मन्फुखोला लावाङ्ग भो.पु.		
८	काफलबोट भो.पु.		
९	साभेवगर भो.पु. स्यालाखदी ६, ४		
१०	तिउरीखोला भो.पु. भग्मा ३, ४		
११	उदवन कोठेसांघु भो.पु.		
१२	दमैखोला भो.पु. स्यालाखदी		
घ)	नयां सर्भेक्षण		७००,००
१	पानाखोला ट्रस ब्रिज		
२	चौखावाङ्ग ४ र ५ जोड्ने होलतारा भो.पु.		
३	च्यारगार भो.पु. सिस्ने ४ र ६		
४	पूच्चीवाङ्ग योएल भो.पु. हुकाम र रन्मामैकोट		

५	रिक्म भो.पू. कांकी ९		
६	छिचमेरी खोला भो.पू. १ र २		
७	फलाटे अगरीपाखा भो.पू. अर्मा		
८	विजयश्वरी ५ र कोटजहारी ५चिसापानी भो.पू.		
९	तुसारे भो.पू. सियम्ली ८ र गरायला ३		
१०	बयाल्लेखोला भो. पु स्यालाखदि ४ र ५		
११	घापागारखोला भो.पू. दूली ३ र ४		
१२	धपे पिपल सानीभेरी भो.पू.		
१३	भयारथान काईयाखोला भो.पू. मुरु ६ र पेउघा		
१४	रुजीखोला भो.पू. काक्री ७		
ड)	नियमित मर्मत		५००,००
	कुल जम्मा :		१२५२८,००

ब.उ.शि.नं. ३६५८०८४

कार्यक्रमको नाम : स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	०७१/७२ शंसोधित	०७२/७३ को अनुमान
क	क्रमागत आयोजना		
१	मुसीकोट सल्ले गिलवाड छिडखेत राडीजयुला सिमतारा डाफे सडक (सल्ले गिलवाङ्ग खण्ड)	५००,००	५००,००
२	सितलपोखरी भुल्लेखेत चुनवाङ्ग सडक	५००,००	५००,००
३	मग्मा दामाचौर दूली पोखरा मेलचौर घापागाड सडक	५००,००	५००,००
४	सिम्रतु रुघा तलिगाउ चुनवाङ्ग सडक	५००,००	५००,००
५	छेरावगर डांडा छिवांग हाइवांग दोपाई सडक	५००,००	५००,००
६	स्यापूदह पिपल कूनाखेत पोखरा सडक	५००,००	५००,००
७	भुला गाराघाट मयारी दुली मेलचौर सडक	५००,००	५००,००
८	वालुवा सिमलचौर तकसेरा सडक	५००,००	५००,००
९	रातापहर भलाकचा भुल्लेखेत सडक	५००,००	५००,००
१०	वैरागी ठांटी भुल्लेखेत सडक	५००,००	५००,००

११	पैराटा पेउघा मान्टुरा सडक	५००,००	५००,००
१२	सिम्ली जोगिनेटा खोलागाउ सडक	५००,००	५००,००
	जम्मा:	६०००,००	६०००,००
क	नयां आयोजना		
१	सिम्रतु लामाखेत छोटैकाडा खुम्चेरी डलसिंगे सडक खारा		
२	सिम्ली अर्माखोला काफलबोट बाघखोर सडक अर्मा		
३	चिप्लेटी नार्जी खोलागाउ चौफा नुवाकोट साक्चा नुवाकोटडाडा भुल्नेटा सडक		
४	रिम्ना गरायला गाराघाट सडक		
५	किमाना मयारी बेल्टापु सडक भुला		
ख	ठूला सडक आयोजना		
१	भुल्नेटा भेरीपोखरा नुवाकोट खागल चौरजहारी सडक	१०००,००	१०००,००
ग	सडक पुलको भुक्तानी	५०००,००	७०००,००
१	सांखखोला सडक पुल		
२	देउताखोला सडक पुल		
घ	वातवरणीय प्रभाव मुल्यांकन (IEE)	३००,००	३००,००
ङ	सडक मर्मत सम्भार कोष	४००,००	७००,००
च	गुणस्तर नियन्त्रण		३००,००
छ	प्रयोगशाला व्यवस्थापन		१००,००
	प्रशासनिक खर्च :		४००,००
	कुल जम्मा :	१२७००,००	१५५००,००

ब.उ.शि.नं. ३६५८०७४

कार्यक्रमको नाम : साना सिंचाई

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	०७१/७२ शंसोधित	०७२/७३ को अनुमान
१	काईला हाम्फा सिंचाई योजना घेत्मा १,८,९		५००,००
२	नौमूल देखि भिमखोला सिंचाई योजना, स्यालापाखा		५००,००
३	पिपल वडा नं.५ को तराबरादेखि वडा नं. ७ को कूनाखेतसम्म सिंचाई		५००,००
४	नाहरखोला सिंचाई योजना हुकाम २		५००,००
५	टुनीगौरा सालगारी मराडेरा मानटूरा पेदीखेत रातामाटा सिंचाई पेउघा १,२,७		५००,००
६	मुसेखोला सालचौर सिंचाई गरायला ५		५००,००
	केन्द्रबाट तोकिएका आयोजना		
१	कोलाहसीम माछिमी सिंचाई योजना खलंगा ६	१५००,००	१०००,००
२	भल्मा सिंचाई योजना घेत्मा ७	१०००,००	१०००,००
	जम्मा :	२५००,००	५०००,००
	नदि नियन्त्रण कार्यक्रम		
१	नदि नियन्त्रण तथा बाढि पहिरो नियन्त्रणका लागि तारजाली खरिद	५००,००	६००,००
	फोहर मैला पुर्वाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम		
१	खलंगा वजार डम्पिङ्ग साईड निर्माण पुर्वाधार निर्माण	१०००,००	१०००,००
	कुल जम्मा :	४०००,००	६६००,००

कार्यक्रमको नाम : स्थानीय स्तरका सडक पुल तथा सा.प.सु.प.

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	०७१/७२ शंसोधित	०७२/७३ को अनुमान
क	क्रमागत योजना		
१	घारीखोला सडक पुल मग्मा	२५००,००	१०६००,००
ख	नया योजना		
१	नाथीगाडखोला सडकपुल स्यालापाखा		
२	पूमाखोला सडकपुल पिपल वडा नं. १ र ४ जोड्ने पिपल		
३	उत्तरगंगा खोला सडकपुल निर्माण तकसेरा		
४	आठविसकोट आठविसडाडागाउ सडकपुल		
५	गुवाडखोला सडक पुल गरायला र घेतमा		
	प्रशासनिक खर्च		
	कुल जम्मा :	२५००,००	१०६००,००

ब.उ.शि.नं. ३६५८०४४

कार्यक्रमको नाम : ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	०७१/७२ शंसोधित	०७२/७३ को अनुमान
क	क्रमागत योजना		
१	देब्रेभाक्री खानेपानी योजना, भलाक्चा १,४,७,९	५००,००	५००,००
२	हांसु सल्लेरी खोपनी योजना दुली ९	५००,००	
३	दहखोला खानेपानी योजना, जाङ्ग ३,४,५,६,७	५००,००	५००,००
४	पेउघा खानेपानी योजना पेउघा ५ र ६	५००,००	५००,००
५	भुम्लावाङ्ग खानेपानी योजना, मोरावाङ्ग ८,९		५००,००
६	गावाङ्ग खानेपानी योजना काक्री	५००,००	५००,००
७	भ्याङ्ग भागडी खा.पा.निर्माण चौखावाङ्ग ६,३		५००,००

८	रंगेनी खरिबोट खा.पा. प्वाङ्ग ४,५,६	५००,००	५००,००
९	जेष्ठछहरी खा.पा.यो. आठबिसकोट ६,७,८		५००,००
१०	भारतोपे सौर्य खानेपानी योजना पूर्तिमकांडा वडा नं. ४ र ५		५००,००
६	स्वास्थ्य तथा सरसफाई (२० प्रतिशत)	८००,००	१२७७,००
७	मर्मत सुधार	१७०,००	३५८,००
	कार्यक्रम खर्च	३९७०,००	६१३५,००
	प्रशासनिक खर्च		२५०,००
			६३८५,००
	प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी तलव समेत)	१९६५,००	२७३६,००
	कुल जम्मा :	५९३५,००	९१२१,००

ब.उ.शि.नं. ३६५८१६३ र ३६५८१६४

कार्यक्रमको नाम : दुर्गम क्षेत्र विकास समिति

रकम रु. हजारमा

व.शि.नं.	विवरण	७१/७२ को सशोधित अनुमान	०७२/७३ को प्रस्तावित
१	क्रमागत तकसेरा विद्युतिकरण	१५००,००	७००,००
२	क्रमागत सिमतारा भो.पु आठबिसकोट ५		१०००,००
३	क्रमागत चिउरागागर खोला भो.पु पोखरा ५		१०००,००
४	क्रमागत स्वारा खा.पा. योजना स्वारा ८	४००,००	२००,००
५	गत आ.व.मा परिषदबाट छनौट भएका योजनाहरू		९००,००
६	आठबिसकोट खा.पा.मर्मत ७	३००,००	
७	आठबिसकोट खा.पा.मर्मत ५	२००,००	
८	मरुवा खोला सिंचाई खोलागाड १ र ९	३००,००	
९	महाकाली मा.वि. खेल मैदान निर्माण खलंगा ९	३००,००	
१०	मुरेखोला विद्युतिकरण गरायल ६	५००,००	
११	प्रा.वि.पेर्दा धर्मशाला चुन्वाड. ४ खेल मैदान	२००,००	
१२	खानीखोला मान्तुरा सडक मर्मत पेउघा	१००,००	

	पूजिगत जम्मा	३८००,००	३८००,००
	उपभोग खर्च (चालू)	१०७०,००	११७०,००
	कूल जम्मा	४८७०,००	४९७०,००

ब.उ.शि.नं. ३६५८०७३ र ३६५८०७४

कार्यक्रमको नाम : ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	विवरण	७१/७२ को सशोधित अनुमान	०७२/७३ को प्रस्तावित
क	क्रमागत योजना		
१	ढोरपटन-तक- कोल- राङ्गसी ग्रामिण सडक (क्युवाड-कोल खण्ड)	१ १६४,००	१ २००,००
२	ढोरपटन-तक- कोल- राङ्गसी ग्रामिण सडक - तल्लोसेरा- ढोरपटन खण्ड)	१ १४७,००	१ २००,००
३	घारीखोला भयाउने गा.वि.स भवन राडीजोडने ग्रामिण सडक	१ २१२,००	१ २००,००
४	नदुव ठुलिबाखु गोइरी गा.वि.स भवन ग्रामिण सडक	१ २२४,००	१ २००,००
५	सिस्ने हिमाल बेसक्याम्प पदमार्ग सुधार	९९०,००	१ ३००,००
६	भिन्चौर पेदिखोला खाखारा डाफे दाँजे घोरेटो बाटो	११३,००	२००,००
७	सार्वजनिक शौचालेय निर्माण		
८	नयां योजना सर्भेक्षण	२५०,००	३००,००
ख	आय आर्जन वृद्धिका कार्यक्रम		
१	तालिम कार्यक्रम	१ ४००,००	१ ५०१,००
२	उपभोग खर्च (चालू)	१ ९००,००	१ ९७०,००
	कूल जम्मा	९ ४००,००	१० ०७१,०

ब.उ.शि.नं.

कार्यक्रमको नाम : संस्कृति पर्यटन विकास कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र.सं	क्रियाकलापहरु	स्थान	बजेट
क	पर्यटन पुर्वाधार विकास तर्फ		
१	पर्यटन सूचना केन्द्र स्थापना	मुसिकोट	२००,००
२	होर्डिङ्ग बोर्ड, वाल पेन्टिङ	जिल्लाभर	२००,००

३	शिवदेवल बायु घट्ट तथा मालीका मन्दिर मर्मत तथा भ्यू टावर निर्माण	बिजयश्वरी	२००,००
४	जलिगार पाठागाउ काडा दह देखी सिस्ने हिमाल गुप्तदह पर्यटन मार्ग निर्माण	स्यालाखदी	२५०,००
५	स्याडर खोला-पुरवाड-धर्मशालानिर्माण	मैकोट	२५०,००
६	हुकामको रिसल्ला-जल्पा-थाकुर हुँदै ढोरपाटन पर्यटन मार्ग निर्माण	हुकाम	२५०,००
७	तोरीद्वारी सिस्ने हिमाल गुप्तदह पर्यटन मार्ग निर्माण	सिस्ने	२५०,००
८	रुकुम जिल्लाका पर्यटकीय महत्वका स्थानहरुमा सांस्कृतिक, धार्मिक, पर्यापर्यटन, ग्रामीण पर्यटन प्रबर्द्धन गर्ने उद्देश्यका साथ आन्तरिक र वाह्य पर्यटन भित्राउन रुकुम भ्रमण वर्ष २०७२ मनाउने	परिषद्को नितीमा उल्लेख गरिएको	९५०,००
९	जन्ती वस्ने लेकमा पदमार्ग निर्माण	मुसिकोट न.पा.	२००,००
१०	सांख ठूलोदह सडक निर्माण	मुसिकोट न.पा.	२००,००
जम्मा			२९५०,००

क्र.सं	क्रियाकलापहरु	स्थान	बजेट
६	पर्यटन प्रबर्द्धन तर्फ		
१	गुरिल्ला ट्रेकिङ्ग रुटमा होमस्टे तालिम		३००,००
२	हिमाल आरोहण तथा ट्रेकिङ्ग रुटको अनुसन्धान सर्वेक्षण	सिस्ने, मैकोट, तकसेरा, हुकाम, काक्री, स्यालाखदी, बाफिकोट, प्वाड र रुकुमकोट	२५०,००
३	पर्यटन सम्बन्धी फोटो पुस्तिका प्रकाशन	जिल्लाको	१५०,००
४	डकुमेन्ट्री निर्माण र फोटो संकलन	जिल्लाको	३००,००
जम्मा			१०००,००

क्र.सं	क्रियाकलापहरु	स्थान	बजेट
१	संस्कृति प्रबर्द्धन तर्फ		
१	मुसिकोट दरबार संरक्षण	मुसिकोट न.पा.	५००,००
२	कमलदह बराजी मन्दिर पुनःनिर्माण	रुकुमकोट	१५०,००
जम्मा			६५०,००

नलft sfoqmd cf=j=@)&@/) &#

hghftL nllft sfoqmd

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्थान	प्रस्तावित रकम रु
१	आदिवासी जनजाती कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	चौखावाड	४००००,००
२	आदिवासी जनजाती संग्रालय व्यवस्थापन	मुरु	४००००,००
३	क्षमता विकास कार्यक्रम	डाडागाड	३००००,००
४	आदिवासी जनजाती सामुदायिक भवन निर्माण	मुसिकोट, सल्ले	१२००००,००
५	आदिवासी जनजाती लोकसंस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	हुकाम	४००००,००
६	आदिवासी जनजाती संग्रहालय व्यवस्थापन	पोखरा	४००००,००
७	आदिवासी जनजाती लोकसंस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	रन्मामैकोट	४००००,००
८	आदिवासी जनजाती संग्रहालय व्यवस्थापन	तकसेरा	५००००,००
	जम्मा		४०००००,००

blnt Nllft sfoqmd

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्थान	प्रस्तावित रकम रु
१	छुवाछुत मुक्त कार्यक्रम संचालन	रुघा	२५०००,००
२	छुवाछुत मुक्त कार्यक्रम संचालन	पुर्तिमकाडा	२५०००,००
३	छुवाछुत मुक्त कार्यक्रम संचालन	रुकुमकोट	२५०००,००
४	छुवाछुत मुक्त कार्यक्रम संचालन	छिवाड	२५०००,००
५	छुवाछुत मुक्त कार्यक्रम संचालन	दुली	२५०००,००
६	छुवाछुत मुक्त कार्यक्रम संचालन	जाड, हुकाम र रन्मामैकोट	४५०००,००
७	पंचेवाजा संरक्षण कार्यक्रम	खोलागाँ, सर्केना	३५०००,००
८	खलोप्रथा उन्मुलन कार्यक्रम	चुन्वाड	२५०००,००
९	आरण व्यवस्थापन कार्यक्रम	अर्मा ९, काडा	२५०००,००
१०	दलित आवज रेडियो कार्यक्रम	रुकुम	५००००,००
११	सिलाई कटाई तालिम	गोतामकोट	५००००,००

१२	दलित समन्वय समिती कार्यलय व्यवस्थापन	मुसिकोट	३५०००,००
१३	अति विपन्न दलित उपचार खर्च सहयोग	रुकुम	१००००,००
	जम्मा		४०००००,००

दलित समन्वय समितीको कार्ययोजना

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्थान	प्रस्तावित रकम रु
१	महिला सहकारी भवन निर्माण	विजयश्वरी	२०००००,००
२	महिला परामर्श भवन	मुसिकोट खलंगा	३०००००,००
३	महिला सहकारी भवन निर्माण	पोखरा	१०००००,००
४	एकल महिला सीप विकास आय आर्जन		१०००००,००
५	महिला आवाज पुस्तिका प्रकाशन		१०००००,००
६	सूचना तथा संचार/दिवस समारोह		११२०००,००
७	खानेपानि योजना निर्माण		१६८५४२,००
८	होजिर तालिम संचालन		२०००००,००
	जम्मा		१२८०५४२,००

सामाजिक परिचालकहरूलाई अपाङ्गता तथ्यांक संकलन सम्बन्धि अभिमुखिकरण

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्थान	प्रस्तावित रकम रु
१	सामाजिक परिचालकहरूलाई अपाङ्गता तथ्यांक संकलन सम्बन्धि अभिमुखिकरण		५००००,००
२	अपाङ्गहरूलाई सहयोग सामाग्री खरिद तथा वितरण		३००००,००
३	अपाङ्ग गतिविधी सम्बन्धी पत्रिका प्रकाशन		३५०००,००
४	अपाङ्गता परिचय-पत्र वितरण घुम्ति सिविर संचालन रु		५००००,००
५	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस		२५०००,००
६	राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघको महाधिवेशनको लागि		१५०००,००
७	सीप विकास तालिम		२५०००,००

८	आठविसकोट अपाङ्ग मैत्री भवन घेरवार	आठविसकोट	२५०००,००
९	अपाङ्ग मैत्री शौचालय निर्माण		२००००,००
१०	अपाङ्गता छिटो प्रतिरोधात्मक (प्रोटेज) कार्यक्रम		२५०००,००
	जम्मा		३०००००,००

jfnjflnsf nllft sfoqmd cf=j=@)&@÷)&#

क्र.सं	कार्यक्रमको नाम	स्थान	प्रस्तावित रकम रु
१	निमावि भुरुडमा वालमैत्री शौचालय निर्माण	स्यालापाखा	२५०००,००
२	वाल क्षेमता सम्बन्धि तालिम संचालन	ईलाका नं. ३	४५०००,००
३	वाल अधिकार सम्बन्धि सचेतनामुलक तालिम संचालन	ईलाका नं. १०	५००००,००
४	वाल केन्द्रित रेडियो कार्यक्रम संचालन	रुकुम	५००००,००
५	वाल श्रमिक तथ्यांक संकलन तथा प्रकाशन	रुकुमकोट, मुसिकोट, विजयश्वरी आठविसकोट, विफिकोट र मुरु	१०००००,००
६	वालवालिका पुनर्स्थापना कार्यक्रम	रुकुम	७५०००,००
७	जिल्ला वाल संरक्षण समितिको कोषमा समपुरक कोष	रुकुम	५००००,००
८	वालमैत्री गाविस घोषण कार्यक्रम सहयोग	३ गाविसहरुमा	३०००००,००
९	वालमैत्री कक्षा व्यवस्थापन	विभिन्न विद्यालयहरुमा	१०००००,००
१०	रुकुम जिल्लामा वालवालिकाको स्थिती पुस्तिका प्रकाशन	रुकुम	५००००,००
११	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम संयुक्त अनुगमन	रुकुम	७५०००,००
१२	वालमैत्री स्थानीय जिल्ला शासन समन्वय समितिको बैठक	रुकुम	५००००,००
१३	वाल उद्यान निर्माण सहयोग	रुकुम	५००००,००
१४	वाल विवाह न्यूनिकरण सचेतना मुलक कार्यक्रम	जिल्लाका विभिन्न भागमा	१०००००,००
१५	वाल श्रमिक उन्मुलन कार्यक्रम	रुकुम	१०००००,००
१६	वालवालिका वुलेटिन (वाल आवाज)	रुकुम	४००००,००
१७	वालसेवा प्रा.वि.मा वालमैत्री कक्षा	मरमा ४	२५०००,००

१८	वाल पेन्टीङ्ग		३००००,००
१९	पत्रिकामा सन्देशमेलक कार्यक्रम		४००००,००
	जम्मा		१३५५०००,००

राजश्व क्षेत्र तथा राजश्व संकलन (आन्तरिक स्रोत) आय अनुमान

कार्यक्रम: जिल्ला विकास समिति कोष

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को प्रस्ताविक आय	०७१ माघ मसान्त सम्मको यर्थात आय	०७१/०७२को सशोधित आय अनुमान	०७२/०७३ को प्रस्तावित
क.	आन्तरिक आय					
१.	स्थानीय कर		१८००००	५४८०३४	५५००००	१८००००
१.१.१	पुर्वाधार उपयोग कर(सडक)					
१.१.२	श्रोत उपयोग कर					
१.४.१	खानीजन्य कर		३५००००			४०००००
	कृषिजन्य कर		३०००००	२०००००	३१६०००	३८१०००
१.१.६	वनजन्य कर		२०००००		२००००	१९३०००
	जम्मा					
२.१	सेवा शुल्क					
१.२.३	अन्य सेवा शुल्क		२००००			
	जम्मा					
१.३	दरखास्त दस्तूर					
१.३.३	अनुमति पत्र र नविकरण दस्तूर		६००००	१०२०००	११००००	६५०००
१.३.४	परीक्षा दस्तूर		२००००			
१.३.५	जलविहार,तथा माछा मार्ने		१००००			७०००
१.३.६	खानी दर्ता नविकरण		५०००	४५००००	४५००००	
१.३.७	सिफारिश दस्तूर		४००००	२९२५	४००००	३५०००

१.३.८	अन्य दस्तुर		१००००			१००००
	जम्मा					
१.४	विक्रीबाट प्राप्त आय					
१.४.१	खानी जन्य श्रोत		१००००००			१००००००
१.४.३	चलअचल सम्पति		०		५०००	
	जम्मा					
१.५	डण्ड जरिवाना		०			
	जम्मा					
१.८	गाविस मालपोत		०		२००००	
	जम्मा					
१.१०	विविध आय					३००००
१.१०.१	भाडा		१००००००	१२७०००	३०००००	१००००००
	गतवर्षको मौज्दात					
	जम्मा					
१.६	राजश्वबाट प्राप्त आय					
१.६.१	रजिष्टेशन दस्तुर		९००००००	४४३१०१३	९००००००	९५०००००
१.६.२	पर्यटक प्रवेस		२००००			२००००
१.६.३	विद्युत रोयल्टी		२००००		१९४२०००	२००००००
१.६.४	वन रोयल्टी		६००००	१०४३८६	३०००००	५२१०००
१.६.६	पर्वतारोहन रोयल्टी		१०००००			१०००००
१.६.७	मध्यवर्ती क्षेत्रको आय					
	गत आ.व. को मौज्दात					
	जम्मा					
	कुल जम्मा	०	१२३९५०००	५९६५३५८	१३०५३०००	१५४४२०००

ब.उ.शि.नं.

कार्यक्रमको नाम : जिविस आन्तरिक कोषको व्यय अनुमान

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	०७१/७२ को संशोधित बजेट	०७२/७३ को अनुमान
क	प्रशासनिक खर्च		
१	तलव	३००१००	३००१००
२	अन्य भत्ता	३०१००	४०१००
३	स्थानीय भत्ता	१२५१००	१२३७००
४	प्रोत्साहन भत्ता	६०१००	१२५१००
५	पोषाक	१८०१००	१८०१००
६	धारा विजुली	६०१००	६०१००
७	सञ्चार	५०१००	६०१००
८	कार्यालय संचालन	२९६१००	५००१००
९	भाडा	७०१००	१००१००
१०	मर्मत	५९०१००	७००१००
११	इनधन	४०१००	५०१००
१२	इन्धन सवारी	४००१००	५००१००
१३	भैपरी	४५०१००	१००१००
१४	विविध	६०१००	५००१००
१५	कार्यालय भ्रमण खर्च	४५०१००	५००१००
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	१५००१००	१५००१००
१७	आर्थिक सहायता	४१००	
	जम्मा :	४६६५१००	६४५२१००
ख	लक्षित समुह विकास कार्यक्रम		
१	महिला	१००१००	१००१००
२	बलबालिका	५०१००	१००१००
३	बलित	८०१००	१००१००
४	आदिवासी जनजाती	७५१००	१००१००
५	जेष्ठ नागरिक	७५१००	१००१००
६	फरक क्षमता भएका वर्ग	७५१००	१००१००
७	एचआईभी एड्स	७५१००	
	जम्मा :	५३०१००	६००१००
ग	असल शासन प्रबर्द्धन कार्यक्रम		
१	सार्वजनिक सुनुवाई	१००१००	१५०१००
२	जिल्ला विकास गतिविधि रेडियो कार्यक्रम	३००१००	२००१००
३	सूचना प्रकाशन तथा प्रशारण	४००१००	२००१००

४	विकास पत्रकारिता अक्षय कोष स्थापना	०१००	
५	सरसफाई प्रबर्द्धन (ODF/Post ODF)	२००१००	२००१००
६	शान्ति, सुरक्षा, न्याय क्षेत्र प्रबर्द्धन	२००१००	३००१००
७	भाषा, साहित्य, कला र संस्कृति संरक्षण	३५०१००	२५०१००
८	प्रकोप व्यवस्थापन	४००१००	४००१००
९	जिविस गतिविधि बित्तचित्र तथा फोटो प्रकाशन	१५०१००	
१०	वातावरणीय क्षति परिपूरण कार्यक्रम	१५०१००	१५०१००
११	प्रगति समिक्षा	२५०१००	१५०१००
१२	सहभागितामूलक योजना तर्जुमा कार्यक्रम (जिल्ला परिषद् समेत)	१०००१००	१०००१००
१३	जिविस संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम	०१००	२००१००
१४	विशेष कोष परिचालन	८००१००	८००१००
१५	मालपोत फिर्ता	४५०१००	४५०१००
१६	स्थानीय कर गाविस फिर्ता		४००१००
	जम्मा :	४७५०१००	४८५०१००
घ	सार्वजनिक निर्माण तथा सुधार		
१	कार्यालय भौतिक पूर्वाधार मर्मत सुधार	५००१००	५००१००
२	जिविस शौचालय निर्माण	५००१००	
३	सेवाग्राही मैत्री प्रतिक्षालय निर्माण	४५०१००	२००१००
४	फर्निचर खरिद	३०१००	५०१००
५	कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा मर्मत	३००१००	२००१००
६	सल्ले भुरसली सडक	१००१००	
७	महिला परामर्श भवन जाने बाटो मर्मत	१७५१००	
८	खोलागाउ क्याम्पस भौतिक सुधार	५००१००	
९	पर्यटन प्रबर्द्धन (श्रव्यदृश्य तथा फोटो निर्माण)	४००१००	४००१००
१०	मठ मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण	५००१००	३००१००
११	संस्कृति संरक्षण (घाट निर्माण)	५००१००	
१२	म.प.लोकमार्ग देखि सिलिङ्गी पधेरा कोलटाकुरा छेरा सडक	१०००१००	५००१००
१३	अन्य आकस्मिक योजना संचालन (सडक पुल, खानेपानी, काठेपुल, घोडेटो बाटो, सिंचाई आदि)	१७००१००	१४२०१००
	जम्मा :	६६५५१००	३५७०१००
	कुल जम्मा :	१६६००१००	१५४७२१००

आ.व.२०७१/०७२ को संशोधित बजेट तथा यथार्थ खर्चको विवरण

आन्तरिक कोष (राजश्व बाण्डफाण्ड समेत)

आ.व.२०७१/०७२

सि.नं	विवरण	वार्षिक बजेट	खर्च	बांकी	कैफियत
१	चालु खर्च				
१.१	तलव	३०००००	२३५५००	६४५००	
१.२	अन्य भत्ता	३००००	२६४५०	३५५०	
१.३	प्रोत्साहन भत्ता	१२५०००	१०४६००	२०४००	
१.४	दै.भ्र.भ.सरुवा	६००००	०	६००००	
१.५	पोषाक	१८००००	१७२५००	७५००	
१.६	धारा विजुली	६००००	०	६००००	
१.७	सन्चार	५००००	१४६१६	३५३८४	
१.८	कार्यालय संचालन	२९६०००	५१५३	२९०८४७	
१.९	घर भाडा	७००००	०	७००००	
१.१०	मर्मत	५९००००	९७५०	५८०२५०	
१.११	इनधन	४००००	१८००	३८२००	
१.१२	इन्धन सवारी	४०००००	१३७१	३९८६२९	
१.१३	विविध	४५००००	१४०४५८	३०९५४२	
१.१४	भैपरी	६००००	५८६४०	१३६०	
१.१५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	४५००००	२९८३५	४२०१६५	
१.१६	कर्मचारी कल्याण कोष	१५०००००	१५०००००	०	
१.१७	आर्थिक सहायता	४०००	३१५०	८५०	
	चालु खर्च जम्मा	४६६५०००	२३०३८२३	२३६११७७	
२	लक्षित समुह विकास कार्यक्रम				
२.१	महिला	१०००००	२०५३०	७९४७०	
२.२	द्वलित	८००००	४१५५७	३८४४३	
२.३	जनजाति	७५०००	२६५००	४८५००	
२.४	फरक क्षमता भएका वर्ग	७५०००	३८९९८	३६००२	
२.५	एच आई भी एड्स	७५०००	५५०००	२००००	
२.६	जेष्ठ नागरिक	७५०००	०	७५०००	
२.७	वलवालिका	५००००	३९०९०	१०९१०	
	लक्षित समुह विकास कार्यक्रम जम्मा	५३००००	२२१६७५	३०८३२५	
३	असल शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
३.१	सामाजिक परीक्षण/सार्वजनिक सुनुवाई	१०००००	२८०००	७२०००	
३.२	जिल्ला विकास गतिविधि रेडियो कार्यक्रम	३०००००	२८०५००	१९५००	
३.३	सुचना प्रकाशन तथा प्रशारण	४०००००	३८३२०८	१६७९२	
३.४	विकास पत्रकारीता अक्षय कोष स्थापना	०	०	०	

३.५	सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम(खुल्ला दिशा मुक्त अभियान)	२०००००	०	२०००००
३.६	शान्ति सुरक्षा प्रवर्द्धन/ न्याय क्षेत्र	२०००००	१७५७९३	२४२८७
३.७	भाषा साहित्य कला र संस्कृति संरक्षण	३५००००	१४१६९३	२०८३८७
३.८	प्रकोप व्यवस्थापन	४०००००	०	४०००००
३.९	जिल्ला विकास गतिविधी सम्बन्धित बृत्तचित्र तथा फोटो प्रकाशन	१५००००	०	१५००००
३.१०	वातावरणीय क्षती परिपूरण कार्यक्रम	१५००००	०	१५००००
३.११	प्रगति समिक्षा(चौमासिक, अर्ध वार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२५००००	६४१९५	१८५८०५
३.१२	सहभागिता मूलक योजना तर्जुमा कार्यक्रम	१००००००	९९३८९६	६१०४
३.१३	जिल्ला विकास समिति संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम	०	०	०
३.१४	विभिन्न ८ कोष परिचालन	८०००००	८००००	७२००००
३.१५	मालपोत फिर्ता	४५००००	२९१३४०	१५८६६०
	असल शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम जम्मा	४७५००००	२४३८४६५	२३११५३५
४	सार्वजनिक निर्माण तथा सुधार			
४.१	जि.वि.स. कार्यालय भवन मर्मत	५०००००	०	५०००००
४.२	जि.वि.स. सौचालय निर्माण	५०००००	४४४११४	५५८८६
४.३	फर्निचर	३००००	०	३००००
४.४	कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण	३०००००	०	३०००००
४.५	महिला परामर्श भवन जानेवाटो निर्माण	१७५०००	१०००००	७५०००
४.६	सल्ले घूरसूली सडक	१०००००	०	१०००००
४.७	खोलागाड क्याम्पस	५०००००	०	५०००००
४.८	सेवाग्राही मैत्री प्रतिकालय	४५००००	४०००००	५००००
४.९	आकस्मिक योजना । ईलाकाबाट प्राप्त योजनाहरु प्राथमिकताका आधारमा आकस्मिक योजनाहरु	१७०००००	१६८७३१८	१२६८२
४.१०	पर्यटन प्रवर्द्धन	४०००००	५९२१०	३४०७९०
४.११	मठ मन्दिर मर्मत संभार	५०००००	२२४७७५	२७५२२५
४.१२	संस्कृति संरक्षण घाट निर्माण	५०००००	३५००००	१५००००
४.१३	म.प.लोक मार्ग देखि फूलपाती सिलगी पधेरा कोलटाकूरा हूँदै छेरा	१००००००	७१९०००	२८१०००
	सार्वजनिक निर्माण तथा सुधार जम्मा	६६५५०००	३९८४४१७	२६७०५८३
	पुजिगत खर्च जम्मा	११९३५०००	६६४४५५७	५२९०४४३
	कूल जम्मा	१६६०००००	८९४८३८०	७६५१६२०

जिल्ला विकास समितिको कार्यालय
रुकुम

कार्यक्रम: गा.वि.स.अनुदान ३६५८०२३

आय तर्फ

खर्च सकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३११	स्था.नि.नि.अ.	१८०२००००	१९४१९०००	६४७३०००	१२९४६०००	१९४१९०००
२६३२१	स्था.नि.नि.अ.	१२२४१००००	१००७८९०००	०	१००७८९०००	१२९४४६०००
	जम्मा	१४०४३००००	१२०२०८०००	६४७३०००	११३७३५०००	१४८८६५०००

कार्यक्रम: गा.वि.स.अनुदान ३६५८०२३

व्यय तर्फ

व.शि.नं.	विवरण	०६८/०६९ को वास्तविक	०६९/०७० को वास्तविक अनुमान	०६९ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०६९ फाल्गुन देखि ०७० आषाढ सम्मको अनुमान	०७०/०७१ को अनुमान
२६३११	स्था.नि.नि.अ.	१८०२००००	१९४१९०००	६४७३०००	१२९४६०००	१९४१९०००
२६३२१	स्था.नि.नि.अ.	७९१७१०००	१००७८९०००	०	१००७८९०००	१२९४४६०००
	जम्मा	९७९९१०००	१२०२०८०००	६४७३०००	११३७३५०००	१४८८६५०००

कार्यक्रम: जि.वि.स. अनुदान पुजिगत ३६५८०१३

आय तर्फ :

खर्च सकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३११	स्था.नि.नि.अ.	२२०५८०००	२६७६१०००	२२८१००००	३९५१०००	३३०७८०००
२६३१२	स्था.नि.स.अ.	०	०			
२६३२१	स्था.नि.स.अ.	१६०२२०००	१५९९३०००	८४०००००		
	जम्मा	३८०८००००	४२७५४०००	३१२१००००	३९५१०००	३३०७८०००

कार्यक्रम:जि.वि.स. अनुदान पुजिगत ३६५८०१३

व्यय तर्फ :

खर्च सकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३११	स्था.नि.नि.अ.	२२०५८०००	२६७६१०००	१८५१८१९०	८२४२८१०	३३०७८०००
२६३१२	स्था.नि.स.अ.	०	०		०	
२६३२१	स्था.नि.स.अ.	१६०२२०००	१५९९३०००	१०१६६०३	१४९७६३९७	
	जम्मा	३८०८००००	४२७५४०००	१९५३४७९३	२३२१९२०७	३३०७८०००

कार्यक्रम: स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम ३६५८१९३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३११	स्था.नि.नि.अ.	१४६१४०००	११०४६६००	९७८००००	१२६६६००	४९८१५०००
२९५११	मेशनरी औजार		२०००००	२०००००		
	जम्मा	१४६१४०००		९९८००००	१२६६६००	४९८१५०००

कार्यक्रम:स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम ३६५८१९३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३११	स्था.नि.नि.अ.	१४६१४०००	११०४६६००	२८२७१८५	८२१९४१५	४९८१५०००
२९५११	मेशनरी औजार		२०००००	२०००००	०	
	जम्मा	१४६१४०००		३०२७१८५	८२१९४१५	४९८१५०००

कार्यक्रम: सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम ३६५०१५३

आय तर्फ

सि.नं.	विवरण	संख्या			आगामी आ.व.को प्रक्षेपन	०७०/०७१ को अनुमान	०७१/०७२को वास्तविकरकम	०७१ माघ मसान्त सम्मको वितरित रकम	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
		नया	पुरानो	जम्मा						
२७१११	सामाजिक सेवा स.					८१७९०६००	९६५८७२८०	२४२८०८००	७२३०६४८०	
									०	
	जेष्ठ नागरिक			०					०	
	दलित जेष्ठनागरिक									
	एकल महिला			०					०	
	विधवा			०					०	
	पूर्ण अपाङ्ग			०					०	
	अशक्त अपाङ्ग									
	वाल सरक्षण								०	
	जम्मा	०	०	०	०	८१७९०६००	९६५८७२८०	२४२८०८००	७२३०६४८०	०

कार्यक्रम: सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम ३६५०१५३

व्यय तर्फ

सि.नं.	विवरण	संख्या			आगामी आ.व. को प्रक्षेपन	०७०/०७१ को अनुमान	०७१/०७२को वास्तविकरकम	०७१ माघ मसान्त सम्मको वितरित रकम	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२७१११	सामाजिक सेवा स.					८१७९०६००	९६५८७२८०	२४२८०८००	७२३०६४८०	
		नया	पुरानो	जम्मा					०	
	जेष्ठ नागरिक			०					०	
	दलित जेष्ठनागरिक									
	एकल महिला			०					०	
	विधवा			०					०	
	पूर्ण अपाङ्ग			०					०	
	अशक्त अपाङ्ग									
	वाल सरक्षण								०	
	जम्मा	०	०	०	०	८१७९०६००	९६५८७२८०	२४२८०८००	७२३०६४८०	०

कार्यक्रम: राष्ट्रिय स्वयमसेवक विकास कार्यक्रम ३९११०५३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२१११९	तलव	१४९५००	११०४००	२७६००	८२८००	१७९४००
	जम्मा	१४९५००	११०४००	२७६००	८२८००	१७९४००

कार्यक्रम: राष्ट्रिय स्वयमसेवक विकास कार्यक्रम ३९११०५३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२१११९	तलव	१४९५००	११०४००	२७६००	८२८००	१७९४००
	जम्मा	१४९५००		२७६००	८२८००	१७९४००

कार्यक्रम:स्थानीय यातायत पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम:३६५८०८४

आय तर्फ

व.शि.नं.	विवरण	०६८/०६९ को वास्तविक	०६९/०७० को अनुमान	०६९/०७० को वास्तविक अनुमान	०६९ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०६९ फाल्गून देखि ०७० आषाढ सम्मको अनुमान	०७०/०७१ को अनुमान
२६३२२	स्था.नि.स.अ.	९७९९१२६	४१३०००००	१२९०००००		१२९०००००	१०४४००००
२९६११	सा.नि.सू.	२००००००	४००००००	१८०००००		१८०००००	३१३२०००
	जम्मा	११७९९१२६	४५३०००००	१४७०००००	०	१४७०००००	१३५७२०००

कार्यक्रम:स्थानीय यातायत पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम:३६५८०८४

व्यय तर्फ

व.शि.नं.	विवरण	०६८/०६९ को वास्तविक	०६९/०७० को अनुमान	०६९/०७० को वास्तविक अनुमान	०६९ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०६९ फाल्गून देखि ०७० आषाढ सम्मको अनुमान	०७०/०७१ को अनुमान
२६३२२	स्था.नि.स.अ.	९७९९१२६	४१३०००००	१२९०००००		१२९०००००	१०४४००००
२९६११	सा.नि.सू.	२००००००	४००००००	१८०००००		१८०००००	३१३२०००
	जम्मा	११७९९१२६	४५३०००००	१४७०००००	०	१४७०००००	१३५७२०००

कार्यक्रम: निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम ३६५८५०३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६४२१	स्था.नि.नि.अ.	४००००००	२६००००००		२६००००००	२६००००००
	जम्मा	४००००००	२६००००००	०	२६००००००	२६००००००

कार्यक्रम:निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम ३६५८५०३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६४२१	स्था.नि.नि.अ.	४००००००	२६००००००	०	२६००००००	२६००००००
	जम्मा	४००००००	२६००००००	०	२६००००००	२६००००००

कार्यक्रम: पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन: ३२५१०६३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३२२	स्था.नि.स.अ.	१४०००००	३०००००		३०००००	४००००००
	जम्मा	१४०००००	३०००००	०	३०००००	४००००००

कार्यक्रम: पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन: ३२५१०६३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३२२	स्था.नि.स.अ.	१४०००००	३०००००		३०००००	४००००००
	जम्मा	१४०००००	३०००००	०	३०००००	४००००००

कार्यक्रम: विद्युत विकास:३०८१०९३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३२२	स्था.नि.स.अ.	५०००००	१९४२०००		१९४२०००	२५०००००
	जम्मा	५०००००		०	१९४२०००	२५०००००

कार्यक्रम: विद्युत विकास:३०८१०९३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३२२	स्था.नि.स.अ.	५०००००	१९४२०००		१९४२०००	२५०००००
	जम्मा	५०००००		०	१९४२०००	२५०००००

कार्यक्रम: स्थानीय शान्ती समिति :३४९८०१३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	८८००००	८३६०००		८३६०००	९२४०००
	जम्मा	८८००००	८३६०००	०	८३६०००	९२४०००

कार्यक्रम: स्थानीय शान्ती समिति :३४९८०१३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	८८००००	८३६०००		८३६०००	९२४०००
	जम्मा	८८००००	८३६०००	०	८३६०००	९२४०००

कार्यक्रम: स्थानीय वित्तीय कार्यक्रम: ३६५१०४३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२२४११	सेवा र परामर्श	३६४०००	३७१०००			३७५०००
	जम्मा	३६४०००	३७१०००	०	०	३७५०००

कार्यक्रम: स्थानीय वित्तीय कार्यक्रम: ३६५१०४३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२२४११	सेवा र परामर्श	३६४०००	३७१०००			३७५०००
	जम्मा	३६४०००	३७१०००	०	०	३७५०००

कार्यक्रम: स्थानीय स्तरका सडक पुल कार्यक्रम:३६५८३१४

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२९६११	सार्वनिक निर्माण सुधार	३६६३४५५	२५०००००	२५०००००	०	१०६०००००
	जम्मा	३६६३४५५	२५०००००	२५०००००	०	१०६०००००

कार्यक्रम: स्थानीय स्तरका सडक पुल कार्यक्रम:३६५८३१४

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२९६११	सार्वनिक निर्माण सुधार	३६६३४५५	२५०००००	२५०००००	०	
	जम्मा	३६६३४५५	२५०००००	२५०००००	०	०

कार्यक्रम: वादी समुदाय उत्थान विकास समिति ३६५१५०३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३१२	स्था.नि. सर्सत अ		२०००००	०		६०००००
	जम्मा	०		०	०	६०००००

कार्यक्रम: वादी समुदाय उत्थान विकास समिति ३६५१५०३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गुन देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३१२	स्था.नि. सर्सत अ		२०००००			६०००००
	जम्मा	०		०	०	६०००००

कार्यक्रम:ग्रा.खा.पा आयोजना ३६५८०४३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२११११	तलव	७५५०००	७६५०००	५१७३३०	२४७६७०	७६५०००
२१११२	भत्ता	१२९०००	१४२०००	८९६७०	५२३३०	१५४०००
२११२१	पौशाक				०	२२५००
२२५२२	अन्य का.ख.		१०५९०००	५०००००	५५९०००	
२६३२२	स्था.नि.स.अ.	८४०००००	३९७००००	८१३०००	३१५७०००	
					०	
	जम्मा	९२८४०००	५९३६०००	१९२००००	४०१६०००	९४१५००

कार्यक्रम:ग्रा.खा.पा आयोजना ३६५८०४३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२११११	तलव	७५५०००	७६५०००	३४५५५६	४१९४४४	६०००००
२१११२	भत्ता	१२९०००	१४२०००		१४२०००	१२६०००
२११२१	पौशाक				०	२२५००
२२५२२	अन्य का.ख.		१०५९०००			
२६३२२	स्था.नि.स.अ.	८४०००००	३९७००००		३९७००००	१०४४००००
					०	
	जम्मा	९२८४०००	५९३६०००	३४५५५६	४५३१४४४	१११८८५००

कार्यक्रम:नेपाल जलवायू परिवर्तन कार्यक्रम ३३११२७३

आय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३१२	स्था.नि.स.अ	२९४६७०००	४४३५००००	२२०९६०००	२२२५४०००	८७९०००००
	जम्मा	२९४६७०००	४४३५००००	२२०९६०००	२२२५४०००	८७९०००००

कार्यक्रम:नेपाल जलवायू परिवर्तन कार्यक्रम ३३११२७३

व्यय तर्फ

खर्च संकेत	विवरण	०७०/०७१ को वास्तविक	०७१/०७२ को वास्तविक अनुमान	०७१ माघ मसान्त सम्मको वास्तविक	०७१ फाल्गून देखि ०७२ आषाढ सम्मको अनुमान	०७२/०७३ को अनुमान
२६३१२	स्था.नि.स.अ	२९४६७०००	४४३५००००	४५५८५००	३९७९१५००	८७९०००००
	जम्मा	२९४६७०००	४४३५००००	४५५८५००	३९७९१५००	८७९०००००

केन्द्रिय बजेटवाट प्राप्त हुने आय

क्र.स.	व.उ.शि.न.	कार्यक्रमहरू	७०/०७१ को यथार्थ खर्च	७०/०७१ स्वीकृत बजेट	०७१ माघ मसान्त सम्मको निकासा	०७१ माघ मसान्त सम्मको खर्च	०७२/०७३ को प्रस्तवित
		(क) चालु बजेट					
१	३५५८०१३	जि.वि.स. अनुदान	२२०५८	२६७६१	१८५१८	१८५१८	२७७६४
२	३६५८०५४३	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई	९२८४	१९६६	११०७	११०७	२७३६
३		आन्तरिक कोष	५७१९	९९४५	२२१८	२२१८	१२४४२
४	३९११०५३	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	१५०	११६	२८	२८	१८०
५		बाल मैत्री स्थानीय शासन (CFLG)	२८००	८५४	८५४	८५४	१२००
६	३६५८०७३	ग्रामीण सामूदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (RCIW)	१०३०८	१९००	१३००	१०००	१९७०
७	३३११२७३	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	४०००	४३५०	२०९६	४००	५०००
८		संयुक्त राष्ट्र जनसंख्या कोष (UNFPA)	६१००	६३९१	६३९०	६२००	७५००
९	३६५१०५३	आदिवासी जनजाति उत्थान समिति	४००	०	०	०	५००
१०	३६५८०२३	गाउँ विकास समिति अनुदान	१८०२०	१९४१९	६४७३	६४७३	१९४१९
११	३६५०५३	सामाजिक सुरक्षा	८१७९१	९६५८७	२४२८१	२४२८१	९६५८८
१२	३६५८४५३	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम / स्थानीय विकास कोष	८००	७४३	०	०	८००
१३	३६८१६३	दुर्गम क्षेत्र विकास समिति	११४३	१०००	५८८	५८८	११७०
१४	३६५८१९३	स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)	१४६१४	११०४७	९७८०	२८२७	४९८१५
१५	३५२८१३	पश्चिम उच्चपहाडि गरिवि निवारण कार्यक्रम (WUPAP) पूर्वाधार तर्फ	३१४४	३९०५	२२७८	२२७८	४०००
१६	३४९८०१३	शान्तिका लागि विकास कार्यक्रम	८८०	८३६	०	०	९२४

१७	३४३१०१३	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	७७४	६८०	०	०	९४०
१८	३६५११०४३	स्थानीय निकास वित्तिय आयोग	३६४	३७१	०	०	३७५
चालु बजेट जम्मा रु			१८२३४९	१८६८७१	७५९११	६६७७२	२३३३२३

क्र.स.	व.उ.शि.न.	कार्यक्रमहरू	७२/०७१ को यथार्थ खर्च	७२/०७१ स्वीकृत बजेट	०७१ माघ मसान्त सम्मको निकासा	०७१ माघ मसान्त सम्मको खर्च	०७२/०७३ को प्रस्तवित
		(ख) पुंजीगत बजेट					
१		आन्तरीक कोष	१३३८	६६५५	९९९	९९९	३०००
२	३६५८०१३	जि.वि.स.अनुदान	१६०२२	१५९९३	१०१७	१०१७	१५३१७
३	३६५८०२३	गाउँ विकास समिति अनुदान	१२२४१०	१००७८९	०	०	१००७८८
४	३६५८३७३	साना सिंचाइ कार्यक्रम (जिविस तर्फ)	६०००	६०००	०	०	६६००
५	३६५१०४३	दलित वर्ग उत्थान समिति	३००	४००	०	०	५००
६	३६५८५०१३	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	४०००	२६०००	०	०	२६०००
७	३२५११३	सस्कृति प्रर्वद्धन कार्यलय	१४००	३००	०	०	६३०
८	३०८१०९३	विद्युक्त विकास कार्यलय	५००	१९४२	०	०	२५००
९	३३११२७३	नेपाल जलवायू परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	२५४६७	४००००	२००००	४१५९	७५०००
१०	३६५८०८४	स्थानीय यातायात क्षेत्रगत कार्यक्रम	९३००	२७७००	६६५८	५८००	१०००
११	३६५८०९४	भोलुडे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	१२१००	११४१८	६५२८	८००	१२५२८
१२	३६५८३१४	स्थानीय स्तरका सडक पुल कार्यक्रम	३६००	२५००	२५००	२५००	१०६००
१३		सडक वोड	१८५०	२५००	२५००	०	२५००
१४	३६५८०७४	ग्रामिन सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (RCIW)	०	८०००	४३०७	५००	८००१
१५	३६५८१६४	दुर्गम क्षेत्र विकास समिति	३२५९	३८००	०	०	३८००

१६	३६५८१९४	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)	०	२००	२००	२००	०
१७	३५२८१३	पश्चिम उच्चमहाडि गरिवि निवारण कार्यक्रम (WUPAP) पुवाधार तर्फ	२८६२४	५४०२४	२०८७३	८९००	५६०००
१८	३६५८०४४	ग्रामिन खानेपानी तथा सरसफाई	०	३९७०	८१३	०	६३८५
१९	३६५१५०३	वादी विकास कार्यक्रम	०	२००	०	०	८००
२०	३४९८०२४	द्वन्द्वोत्तर शान्ति तथा पुनर्निमाण परियोजना	७९००	०	०	०	०
पुजिगत बजेट जम्मा रु.			२४४०७०	३१२३९१	६६३९५	२४८९७	३३१९४९
कुल जम्मा (क+ख)			४२६४१९	४९९२६२	१४२३०६	९१६६९	५६५२७२

lhNnf kfllj lws sfoffo, ?sd

कार्यक्रमको नाम: पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम

विवरण	स्विकृत रकम	चालु आ.व.२०७१/०७२	आगामी आ.व. ०७२/०७३
गा.वि.स.भवन सिम्ली	३०,०००००१	१०,०००००१	१७,०००००१
ग.वि.स.भवन पूर्तिमककांडा	३०,०००००१	१०,०००००१	१७,०००००१
ग.वि.स. भवन पिपल	४०,०००००१	३,०००००१	३७,०००००१
ग.विस.भवन गराएला	३०,०००००१	१०,०००००१	१७,०००००१
ग.वि.स. भवन मग्मा	४०,०००००१	५,०००००१	३५,०००००१
जि.वि.स./जिल्ला प्राविधिक कार्यालय भवन	१,२५,००००००	४०,००००००१	सम्पन्न
मा.वि.धारवाङ्ग मग्मा	१५,००००००१	७,००००००१	५,००००००१
मा.वि.मुरुडांडा मुरु	१५,००००००१	७,००००००१	५,००००००१
बालकल्याण उ.मा.वि. भुल्खेत	१८,००००००१	७,००००००१	८,००००००१
मा.वि. जोगिनेटा खोलागाउ	१५,००००००१	७,००००००१	५,००००००१
श्री प्रा.वि. नारजी कोटजहारी	७,००००००१	४,००००००१	सम्पन्न
मिग्रि नि.मा.वि. गोतामकोट	१०,००००००१	७,००००००१	सम्पन्न
दलित जनविकास प्रा.वि. आठविसडांडागाउँ	७,००००००१	४,००००००१	सम्पन्न
प्रा.वि.घनठाना अर्मा	७,००००००१	४,००००००१	सम्पन्न
जनकल्याण नि.मा.वि. पूर्तिमकांडा	१०,००००००१	७,००००००१	सम्पन्न
चाहाना नि.मा.वि. सिम्ली ५	१०,००००००१	५,००००००१	सम्पन्न
सरस्वती नि.मा.वि. खलंगा १ सल्ले	१२,००००००१	३,००००००१	९,००००००१
जहारी क्याम्पस भवन खोलागाउँ	३०,००००००१	१०,००००००१	२०,००००००१
जनहित नि.मा.वि. माछिमी -३	१२,००००००१	६,००००००१	६,००००००१
उपस्वास्थ्य चौकी विजयश्वरी	४०,००००००१	५,००००००१	३५,००००००१
उपस्वास्थ्य चौकी कांकी	४०,००००००१	४,००००००१	३६,००००००१
पशुपति मा.वि. रातामाटा	१८,००००००१	३,००००००१	१५,००००००१
भिरपानी लामाडांडा सिंचाई योजना छिवाङ्ग ५	१०,००००००१	३,००००००१	सम्पन्न
गराएला सिंचाई योजना गराएला	१०,००००००१	३,००००००१	सम्पन्न
जहारी खोला सिंचाई योजना कांकी	१०,००००००१	६,००००००१	सम्पन्न
सिमखोला कांडाखेत वैरीगारे सिंचाई खलंगा २	१०,००००००१	३,००००००१	सम्पन्न
कुलवाजखोला ज्यामिरखोला सिंचाई योजना खलंगा ३	१०,००००००१	३,४०,००००१	सम्पन्न
गा.वि.स. भवन कोल	४०,००००००१	५,००००००१	३५,००००००१

गा.विस. भवन सिस्ने	४०,०००००१	५,०००००१	३५,०००००१
गा.वि.स. भवन चौरजहारी	४०,०००००१	३,०००००१	३७,०००००१
जम्मा	७३१०००००	१,९९,४०,०००१	३७४०००००

कार्यक्रमको नाम: शान्तिका लागि विकास कार्यक्रम

योजनाको नाम	स्विकृत रकम	चालु आ.व. २०७१/०७२	आगामी आ.व. ०७२/०७३
मगरसंघ भवन खलंगा	२५,०००००१	३,०००००१	१९,०००००१
छोटेवगर शहिद स्मृति सभा भवन निर्माण सिम्ली	२५,०००००१	३,०००००१	१९,०००००१
जेष्ठनागरिक मिलन केन्द्र आठविसकोट-५	१०,०००००१	४,२०,०००१	४८,००००
जनविकास पुस्तकालय खलंगा	२०,०००००१	२,०००००१	१८०००००१
समसितोष्ण सहकारी भवन निर्माण योजना खोलागाउँ	३०,०००००१	३,०००००१	२७,०००००१
चन्द्रननाथ मन्दिर पुनः निर्माण खलंगा	१०,०००००१	३,०००००१	७,०००००१
त्रिभुवन जनता उ.मा.वि. मुसीकोट खलंगा	१८,०००००१	३,०००००१	१२०००००१
सानाखोला मा.वि.खोलागाउँ -८	१५,०००००१	३,०००००१	६५०,००००१
जुम्लीपोखरी नि.मा.वि. खोलागाउँ	१०,०००००१	३,०००००१	१,५०,०००१
लहरे सिमल नि.मा.वि. विजयश्वरी	१०,०००००१	३,०००००१	४,०००००१
शाईकुमारी नि.मा.वि. रोगाजाखेत खदी	१०,०००००१	३०००००१	४,०००००१
दुलीपोखरी मा.वि.	१५,०००००१	३,०००००१	९,०००००१
दुली नि.मा.वि.स्याला	१०,०००००१	३०००००१	४,०००००१
बुकिचौर प्रा.वि.पूर्तिमकांडा	७,०००००१	३,०००००१	१०००००१
सरस्वती प्रा.वि.तल्लोआमडांडा सिम्ली	७,०००००१	३,०००००१	१,०००००१
जनजागरण मा.वि. भवन खारा -२	१०,०००००१	५,०००००१	५,०००००१
बालमन्दिर भवन निर्माण खलंगा	३०,०००००१	३,०००००१	२६,०००००१
जोगिनेटा डलसिं सोलार खानेपानी	१५,०००००१	३,०००००१	९,०००००१
राडिज्यूला क्याम्पस खेलकुद मैदान	१०,०००००१	३,०००००१	६०००००१

शितल क्याम्पस भवन निर्माण चौरजहारी रुकुम	३०,०००००।	५,०००००।	२५,०००००।
सिलटाकुरी प्रा.वि.खेलमैदान दुली	७,०००००।	३,०००००।	३,०००००।
रुकुमकोट शहिद स्मृति मैदान	१५,०००००।	३,०००००।	६५०,०००।
पूर्तिमकांडा शहिद स्मृति बाटीका च्यानवगर	१०,०००००।	३,०००००।	
चौकेबोट माभूपोखरी खा.पा.यो पूर्तिमकांडा	३०,०००००।	३,०००००।	२४,०००००।
टोडके खा.पा.आयोजना	३०,०००००।	३,०००००।	२६,०००००।
महाकाली प्रा.वि.सिस्ने खोला खलंगा - ३	१८,०००००।	३,०००००।	१५,०००००।
शहिद स्मृति पार्क गराएला	२५,०००००।	३,०००००।	१६,५०,०००।
रुकुमकोट पिपल छिपखोला शहिद स्मृति पार्क	२५,०००००।	३,०००००।	१६,५०,०००।
जम्मा रु.	४८७०००००	८८२००००	२६०३००००

दुन्दोतर शान्ति तथा पुननिर्माण कार्यक्रम

vf/f gdgf j : tL lj sf;

योजनाको नाम	स्विकृत रकम	चालु आ.व. २०७१/०७२	आगामी आ.व. ०७२/०७३
भुल्लेटा खुम्चेरी जिवाड सिम्रुतु सडक (२१ कि.मी.)	३७८०००००	३००००००	२४८०००००
जम्मा रु.	३७८०००००	३००००००	२४८०००००

सामुदायिक सिंचाइ आयोजनातर्फ

क्र.स	उप आयोजनाको नाम	बजेट			कैफियत	
		स्कृत रकम	चालु आ.ब ०७० /०७१	चालु आ.ब ०७१ /०७२		चालु आ.ब ०७२/०७३
१	होलि सिचाई उप आयोजना गोतामकोट -७ रुकुम	२७१९२७८.२०	२७१९२७८.२०			सम्पन्न
२	स्याला सिंचाई उप आयोजना स्यालाखदी -१ रुकुम	३२२७६६४.६७	३२२७६६४.६७			सम्पन्न
३	डाबखेत सिंचाई उप आयोजना आठविसडाँडा गाउँ-९ रुकुम	९२१६६९.४१	९२१६६९.४१			सम्पन्न
४	जलिगाड सिंचाई उप आयोजना गोतामकोट -४ रुकुम	१६१३३१३.८५	१६१३३१३.८५			सम्पन्न
५	भिनचौर सिंचाई उप आयोजना आठविसकोट -९ रुकुम	१२१७०८७.७२	१२१७०८७.७२			सम्पन्न
६	गिजाखहरे सिंचाई उप आयोजना आठविसकोट -२ रुकुम	१२३०५६८.२१	१२३०५६८.२१			सम्पन्न
७	गारा सिंचाई उप आयोजना आठविसकोट -५ रुकुम	१११५७३३.४३	१११५७३३.४३			सम्पन्न
१	सिदुरी खेती उप आयोजना आठविसडाडागाउँ ९	१४७९३२४.८		१४७९३२४.८		संचालन भईरहेको

२	रेवाङ्ग त्रिवेणी सिंचाई उप आयोजना काकी (१,२,३, रुकुम	३१५६७२६.९२		३१५६७२६.९२		संचालन भईरहेका
३	रुमाखोला सिंचाई उप आयोजना तकसेरा १,२,३,४,५ रुकुम	२१३३६७५.४२		२१३३६७५.४२		संचालन भईरहेका
४	कुचाया खोला तकसेरा ७ रुकुम	२३९४३४१.८९		२३९४३४१.८९		संचालन भईरहेका
५	घट्टटेखोला राडसी १,२,३ रुकुम	१८७३०००.४५		१८७३०००.४५		संचालन भईरहेका
६	खोरिया सिंचाई उप आयोजना तकसेरा ९ रुकुम	२८६१६०६.०२		२८६१६०६.०२		संचालन भईरहेका
७	गरखानी सिंचाई उप आयोजना कोल ८,९ रुकुम	१७९९३७२.१८		१७९९३७२.१८		संचालन भईरहेका
८	जारीखोला सिंचाई उप आयोजना काकी ४,५,६,७, रुकुम	४६१९५७९.२८		४६१९५७९.२८		संचालन भईरहेका
९	स्यान्दुक सिंचाई उप आयोजना तकसेरा ८ रुकुम	१६७७०६६.८१		१६७७०६६.८१		संचालन भईरहेका
१०	छहरा सिंचाई उप आयोजना भुला -९ रुकुम	१८८२७१२.४६		१८८२७१२.४६		संचालन भईरहेका
११	घरेली सिंचाई उप आयोजना भुला -९ रुकुम	१८५६७५०.१६		१८५६७५०.१६		संचालन भईरहेका
१२	छिनखेत सिंचाई उप आयोजना वाफिकोट - २ रुकुम	२१०९२२४.९७		२१०९२२४.९७		संचालन भईरहेका

१३	लिसेनी सिंचाई उप आयोजना वाफिकोट - ४ रुकुम	२६५१२६६.८२		२६५१२६६.८२		संचालन भईरहेका
१४	जुकाने वडाखेत सिंचाई उप आयोजना वाफिकोट - रुकुम	१६५२३१४.१०		१६५२३१४.१०		संचालन भईरहेका
१५	रेरेखोला सिंचाई उप आयोजना मग्मा ३,४ रुकुम	३५८८८५६.२४		३५८८८५६.२४		संचालन भईरहेका
१	हास बागमारे खोला सिंचाई उप आयोजना वाफिकोट ४ रुकुम	डिटेल सभै कार्य सम्पन्न भई रिपोर्ट आउन बाकी				
२	बालुचौर सिंचाई उप आयोजना वाफिकोट २ रुकुम	डिटेल सभै कार्य सम्पन्न भई रिपोर्ट आउन बाकी				
३	दह खोलासिंचाई उप आयोजना मग्मा १,२ रुकुम	डिटेल सभै कार्य सम्पन्न भई रिपोर्ट आउन बाकी				
४	काफलवाङ्ग खौला पधेरा सिंचाई उप आयोजना महत ५ रुकुम	डिटेल सभै कार्य सम्पन्न भई रिपोर्ट आउन बाकी				
५	पेदी सिंचाई उप आयोजना चुनवाङ्ग ६ रुकुम	डिटेल सभै कार्य सम्पन्न भई रिपोर्ट आउन बाकी				
६	ओखरधारा सिंचाई उप आयोजना महत ६ रुकुम	डिटेल सभै कार्य सम्पन्न भई रिपोर्ट आउन बाकी				
७	लौरीकाटिना सिंचाई उप आयोजना चुनवाङ्ग ७ रुकुम	डिटेल सभै कार्य सम्पन्न भई रिपोर्ट आउन बाकी				

KIZrd pRr kxf8L ul/al lgjf/0f cfofjhg

जिल्ला आयोजना समन्वय इकाई, रुकुम

रु हजारमा

सि.नं	योजनाको नाम	आ.ब. ०७०।७१ को यथार्थ खर्च	आ.ब.०७१।७२ को संशोधित बजेट	आ.ब.०७२।०७३ प्रस्तावित	कैफियत
क	सामुदायिक लगानी कोष				
१	कृषि उत्पादनमा सुधार (तरकारी खेती, फलफुल खेती, नगदे वाली र अन्न वाली खेती प्रणाली)	२१७५	३८९६	३९००	
२	पशु तथा पंक्षि उत्पादनमा सुधार (बाखा, बोका, भैसी, राँगा, कुखुरा पालन, प्रविधि र तालिम)	६४७८	१३०३५	१२०००	
३	गौरकाष्ठ तथा वन जन्य वस्तु उत्पादनमा सुधार (कवउस, कुरिलो, टिमुर खेती)	६५	१८४	५००	
४	सेवा तथा रोजगारी बृद्धि (सिलाईकटाई, सिकर्मी, डकर्मि, आरनसुधार तथा होटल व्यवस्थापन)	४७८९	५७४५	६०००	
६	बजार सञ्जाल विस्तार	०	४३४	४००	
७	सहकारी संस्था विकास		५९९	८००	
८	भौतिक पूर्वाधार विकास	७१५०	१४९०५	१६५००	
९	क्षमता विकास (सामुदायिक संस्थाको नेतृत्व विकास, लैंगिकता)	७६०	१२०२	१३००	
ख	सामाजिक शसक्तिकरण	५०४	१६५८	१८००	
ग	सामाजिक परिचालन खर्च	४८१२	४९७८	५२००	
घ	आयोजना व्यवस्थापन खर्च	१८९१	५७३८	५९००	
ङ	सेवा प्रवाहमा सुधार	०	१६५०	१७००	
	जम्मा कार्यक्रम वजेट	२८६२४	५४०२४	५६०००	
	जम्मा उपभोग तथा कार्यालय सञ्चालन वजेट	३१४४	३९०५	४०००	
	कूल जम्मा वजेट रकम	३१७६८	५७९२९	६००००	

:yfglo lj sf; sfjlf ; lrj fno

रुकुम

क्र.सं.	विवरण	एकाई	२०७२।०४।०१ देखी २०७३।०३।३१			
			परिमाण	अवधि	दर	जम्मा रकम
१.	मानव संसाधन परिचालन					
	कर्मचारीहरुको तलव					
	कार्यक्रम संयोजक	जना	१	१३	२८,०५०	३,६४,६५०
	कर्मचारी बीमा	जना	५			१०,०००
	सब इन्जिनियर	जना	१	६	१८,५००	१,११,०००
	सामाजिक परिचालक	जना	४	१३	१५,९५०	८,२९,४००
	सामाजिक परिचालक	जना	१			
	जम्मा					१३,१५,०५०
२.	समुदाय परिचालन					
	उप-परियोजना तयारी	वटा	१०	१	३,०००	३०,०००
	जम्मा					३०,०००
३.	प्राविधिक सहयोग कोष					
	पूर्वाधार योजनाको सभाव्यता अध्ययन, सर्भे, डिजाईन र स्टामेट	वटा	५	१	५,०००	२५,०००
	सुपरभिजन	ल.स.				२५,०००
	जम्मा					५०,०००
४.	क्षमता विकास					
४.१	सा.प.लाई सामाजिक परिचालन सम्बन्धी पुनर्ताजकीय तालिम	पटक	१	४	१०,०००	४०,०००
४.२	सा.सं हरुलाई सहकारी सम्बन्धी तालिम	पटक	१	८८	१०,०००	८,८०,०००
४.३	सा.सं हरुलाई लेखा व्यवस्थापनसम्बन्धी तालिम	पटक	१	४४	७,०००	३,०८,०००
४.४	कार्यक्रम संयोजकलाई SIYB सम्बन्धी तालिम	पटक	१	१	३५,०००	३५,०००
	जम्मा					१२,६३,०००
५.	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन					
५.१	सहयोगी संस्था मार्फत अनुगमन	पटक	३	४	५०००	६००००
५.२	वाह्य संस्था मार्फत अनुगमन	पटक	२	५	५०००	५००००
५.३	साभेदारहरुको विचमा मासिक समन्वय बैठक	पटक	२	१	३०००	६०००
५.४	प्रतिवेदन तयारी(मासिक,त्रैमासिक वार्षिक)	पटक	१२	१	१५००	१८०००
५.५	वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन	पटक	१	१	१००००	१००००

५.६	सफलताका कथा संकलन	पटक	३	४	२०००	२४०००
५.७	स्थानिय संचार माध्यम रेडीयो कार्यक्रम	पटक	१	१	१५०००	१५०००
५.८	स्थानिय पत्रकार सहयोग	पटक				१००००
५.९	पत्रकार र सामाजिक परिचालक सम्बन्ध विस्तार	पटक				२५०००
	जम्मा					२,१८,०००
	कार्यक्रमको कुल जम्मा					२८,७६,०५०
६.	कार्यक्रम सञ्चालन एवं ओभरहेड					३,७३,८८७
	ओभरहेड सहित कुल जम्मा					३२,४९,९३७
कार्यक्षेत्रको कार्यक्रम तर्फ						
६	भौतिक पुर्वाधार निर्माण					
६.१	खानेपानी	पटक	१	४	१२०००० ०	४८०००००
६.२	विद्यालय भवन	पटक	१	२	१५०००० ०	३००००००
	जम्मा					७८०००००
७.	आयआर्जन तर्फ					
७.१	सामूदायिक संस्थाहरु	पटक	१	१४	५०००००	७००००००
	जम्मा					७००००००
	कार्यक्षेत्र कुल जम्मा					१४८०००००
	क.कार्यक्षेत्र र कार्यालय तर्फको कुल जम्मा					१,८०,४९,९३७

कार्यक्रमको नाम: स्थानीय विकास कोषको सचिवालय तर्फ:

खर्च शि.नं.	विवरण	प्रतिशत	वार्षिक जम्मा रु.	वेदेशिक/नेपाल सरकार	स्थानीय विकास कोष	कैफियत
२११११	कर्मचारी तलब	५७	१३०२६००	१३०२६००		
२१११२	कर्मचारी भत्ता	१६	६७५०००	६७५०००		
२१११४	दुर्घटना विमा	०।३४	१२०००	१२०००		
२११२१	कर्मचारी पोशाक	१	३००००	३००००		
२११११	कर्मचारी कल्याण कोष	५	१५००००	१५००००		
२२१११	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	०।६२	६००००	६००००		

२२११२	संचार महसूल	०६२	१२०००	१२०००		
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	४	४८०००	४८०००		
२२१२१	घर भाडा	४१३९०७ ८	१२००००	१२००००		
२२२१२	मर्मत तथा संभार	०९४	१५०००	१५०००		
२२३१४	इन्धन	०५२	२२३०८	२४०००		
२९४११	स्टाप बैठक खर्च	०९५९६ ५	२४०००	२४०००	०	
२२७११	स्थानीय विकास कोष बोर्ड बैठक	११२५	३००००	३००००		
ख.जम्मा प्रशासनिक खर्चको जम्मा		९२६४	२५००९०८	२५०२६००	०१०	

कार्यक्रमको नाम: गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फ

खर्च शि.नं.	विवरण	प्रतिशत	वार्षिक जम्मा रु.	वैदेशिक	नेपाल सरकार	कैफियत
२११११	कर्मचारी तलब	७११४४ ३	५७२०००		५७२०००।०	
२१११२	कर्मचारी भत्ता	०	०		०	
२१११४	दुर्घटना विमा	०	०		०	
२११२१	कर्मचारी पोशाक	०	०		०	
२११११	कर्मचारी कल्याण कोष	०	०		०	
२२१११	विद्युत् महसूल					
२२११२	संचार महसूल		१२०००	०	१२०००	
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	७४६२६ ९	६००००	०	६००००	
२२१२१	कार्यक्रम अनुगमन मुल्यांकन	३६५८९ ८	१०००००	०	१०००००	
२२२१२	मर्मत तथा संभार	०	०	०	०	

२२३१ ४	इनधन तथा अन्य इनधन		२४०००	०	२४०००	
२२७११	विविध खर्च तथा स्टाफ बैठक खर्च		३६०००	०	३६०००	
कुल जम्मा प्रशासनिक खर्चको जम्मा		८२१२६६	८०४०० ०	०	८०४०००।०	
कार्यक्रम तर्फ						
१	भौतिक पूर्वाधार निर्माण					
१.१	खानेपानी योजना निर्माण	४ वटा	२००००० ०		२००००००	
१.२	साना सिंचाई योजना निर्माण	४ वटा	१००००० ०		१००००००	
१.३	सामूदायिक संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३६ वटा	९०००००		९०००००	
जम्मा					३९०००००	
ग. गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम तर्फ कूल जम्मा					४७०४०००।०	
स्थानीय विकास कोष तर्फको कुल वार्षिक बजेट क+ख+ग					२५२५६५३६।५	

वर्गकृष्ण त्रय ; /; कृष्ण १८११० स्फोर्ण

मुसिकोट, रूकुम

आ.व. ०७२१०७३ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम

क्र.स	आयोजनाको नाम	आयोजना क्षेत्र		शुरु वर्ष	कूल स्किम संख्या	स्विकृत ल.ई.	जनश्रमदान	लाभान्वित जनसंख्या	आ.व. २०७०/७१ सम्मको खर्च	आ.व. ०७१/७२ को बजेट	आ.व. ०७२/७३ को लागि प्रस्तावित वार्षिक बजेट	कैफियत
		गा.वि.स	वडा नं.									
(क) खानेपानी तथा सरसफाइ कार्यक्रम												
१	पुर्तिमकाँडा खा.पा.आ.	पुर्तिमकाँडा	१-९	०६६/६७	४८	४०४२०	१२४७७	७१००	२०९३३	४०००	४०००	क्रमागत
२	मैकोट खा.पा.आ.	रन्मामैकोट	३-९	०६६/६७	९	३२४७५	६६०५	४८१०	९२४७	२०००	२५००	क्रमागत
३	गोतामकोट खा.पा.आ.	गोतामकोट	१-९	०६६/६७	२६	६६७५०	१८६५५	१२४१०	१२६६१	२०००	२५००	क्रमागत
४	मग्मा खा.पा.आ.	मग्मा	१-९	०६६/६७	१४	२९३८०	७०७४	३२८०	१३७४६	२५००	२५००	क्रमागत
५	माथिल्लो आमडाँडा खा.पा.आ.	अर्मा, सिम्ली	२-४, ३-५	०६७/६८	३	९४२०	२०३१	१०८५	१६६२	८००	५००	क्रमागता
६	स्यालाखादी पाटागाउँ खा.पा.आ.	स्यालाखादी	३-५	०६७/६८	१	१४६५०	३२००	१०८५	२३९०	१६००	१५००	क्रमागत
७	आठविसकोट खा.पा.आ.	आठविसकोट	१-९	०६८/६९	९	४१७५०	१३६९२	७२७५	७६९	१०००	१५००	क्रमागत
८	खारा दोखुली जुगेपानी खा.पा.आ.	खारा	१-३,८	०६८/६९	१४	५९८००	१३३९२	७४८५	८६४	१०००	१५००	क्रमागत
९	गिजा खा.पा.आ.	आठविसकोट	४-५	०६८/६९	७	१६०५०	३६५९	२४२५	९१९	८००	१५००	क्रमागत
१०	घोकाने खोला खा.पा.आ.	साँख	६	०६८/६९	४	७८५०	१५८३	७३०	१३७५	१४००	५००	संपन्न हुने
११	खोलागाउँ खा.पा.आ.	खोलागाउँ	२-४,९	०६८/६९	१५	४०४००	१००९५	३८३५	८७९	८००	१३००	क्रमागत
१२	नौधारी पानीछिर्ना खा.पा.आ.	वफिकोट	२,६	०७०/७१	१	२६१२०	५५८८	२७३	५००	८००	१२००	क्रमागत

१३	ज्यामीरे जराचौरा खा.पा.आ.	गरायला	१,६,८	०७०/७१	४	११९५२	३७८६	१३२३	३००	५००	७५०	क्रमागत
१४	भ्याड, भारडाँडी खा.पा.आ.	चौखावाङ्ग	९	०७०/७१	१	१९४६	३९७	१०२	३००	५००	१००	संपन्न हुने
१५	खापे भयाउने भिनचौर खा.पा.आ.	आठविसको ट	१	०७०/७१	३	१७५६२	४५२२	१३३८	३००	५००	७५०	क्रमागत
१६	तकसेरा खा.पा.आ.	तकसेरा		०७१/७२						५००	५००	क्रमागत
१७	विजयश्वरी १ खा.पा.आ.	विजयश्वरी		०७१/७२						५००	५००	क्रमागत
१८	चौरजहारी खा.पा.आ.	विजयश्वरी		०७१/७२						५००	५००	क्रमागत
१९	सेजे खा.पा.आ.	भुला		०७१/७२						५००	५००	क्रमागत
२०	गराइला खा.पा.आ.	गरायला		०७१/७२						५००	५००	क्रमागत
२१	च्याख्तीमेला टुरा खा.पा.आ.			०७१/७२						२००	५००	क्रमागत
२२	जराचौर खा.पा.आ.	गरायला		०७१/७२						२००	५००	क्रमागत
२३	सुनछरी नदुवा खा.पा.आ.	मग्मा,		०७१/७२						२००	५००	क्रमागत
२४	गौरीखोला रुकुमकोट खा.पा.आ.	रुकुमकोट		०७१/७२						१००	५००	क्रमागत
२५	म.प. लोकमार्ग चौरजहारी खा.पा.आ.	विजयश्वरी		०७१/७२						२००	३००	क्रमागत
२६	छिवाड चौतारा खा.पा.आ.	छिवाड									१००	
२७	सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	विभिन्न	-	-	-	-	-	-	-	१५१४	१४१०	सालबसाली
२८	सर्वेक्षण कार्यक्रम	विभिन्न	-	-	-	-	-	-	-	४००	४००	सालबसाली
	जम्मा (क)				१५ ०	३५८९४ ५	१०५०० ९	६१३३३	९९३२ ८	२५५१४	२९३१०	
	(ख) वातावरणीय सरसफाई आयोजना	विभिन्न		०६७/६८						३५००	३०००	सालबसाली
	(ग) वर्षातको पानी संकलन आयोजना											

१	पुर्तिमकाँडा वर्षातको पानी संकलन आयोजना	पुर्तिमकाँडा	४	०६७/६८	२९	११२००	२२४१	४२०	१४९८	५००	२०००	क्रमागत
२	दलसिङ्गे वर्षातको पानी संकलन आयोजना	खोलागाउँ	३	०७०/७१	२९	८९१९	१७८३	२६४	९०	५००	२०००	क्रमागत
कूल जम्मा (क+ख+ग)		-	-	-	२०८	३७९०६४	१०९०३३	६२०१७	१००९१६	३००१४	३६३१०	
तेस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना												
(क) मुसिकोट साना शहरी खा.पा. तथा स.स.आ.	खलंगा	१,२,३,४, ८	०६८/६९	२	१८६१६५	-	१०११३	३१४३	२४०० ०	७००००	क्रमागत	

नयाँ खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजनाहरू (२०७२/७३)

इलाका नं. १

- १) जुम्लेपोखरी खा.पा.आ. रुँघा
- २) खर्चिवांग खा.पा.आ. भलाक्चा
- ३) गाईचर्ने डाँडादेखि पोखरी कालीमाटी थारे खा.पा.आ.
- ४) सोलावांग बजार खा.पा.आ. मुसिकोट
- ५) चौखावांग हारखोलादेखि भलाक्चा १ देखि ४, ७ र ९ खा.पा.आ.

इलाका नं. २

- १) रानीकोट औलावाङ्ग ढकालबारा खानेपानी योजना रुकूमकोट १ र ३
- २) चल्लाटिप्ने साउनेपानी हूदै पातलामोडा खानेपानी योजना स्यालापाखा
- ३) गाईगोठडेरा खानेपानी योजना, चौखावाङ्ग ५

इलाका नं. ३

- १) पसारीखोला खानेपानी योजना पोखरा वडा नं. १,२,३,४,५ र ६
- २) गोगनपानी खानेपानी योजना पिपल वडा नं.८ देखि ७ सम्म
- ३) रतुमारे खानेपानी योजना सिस्ने वडा नं. १ देखि ४ सम्म
- ४) नाइगाड खानेपानी योजना प्वाड वडा नं.८
- ५) छेउडारा खानेपानी योजना प्वाड,७

इलाका नं. ४

- १) पुछुर खानेपानी योजना, रन्मामैकोट-३
- २) चाल्नेखोरीया खानेपानी योजना, जाड-२
- ३) उजरीवाड खानेपानी योजना, हुकाम-२
- ४) रन्मा खानेपानी योजना, रन्मामैकोट-३

इलाका नं. ५

- १) तकसेरा खानेपानी योजना १ देखी ८ सम्म(बाकी वदामा मात्र) तकसेरा रुकुम, तकसेरा गाविस
- २) कांकी ड लावाड खानेपानी योजना कांकी ८ रुकुम, कांकी गाविस
- ३) कोल खानेपानी योजना कोल ट पद्मी रुकुम, कोल गाविस
- ४) राइसी खानेपानी योजना राइसी, राइसी गाविस।
- ५) लुकुम खाने पानी योजना २,५,६ रुकुम, कांकी गाविस

इलाका नं. ६

- १)धुपीगैरा क्याङ्सि खा.पा.यो. मोरावड
- २)आखीवाड खा.पा. यो. महत ५
- ३)चौलावारी दुनाखोला खा.पा. योजना चुवाड ३
- ४)घेघारि खा.पा.या. काँडा १,२,३

इलाका नं. ७ :

- १) खानेपानी - थाङ्नेखोला-पोखरी-लगनचौर खानेपानी योजना अर्मा -७, रुकुम ।
- २) सिमतारे खोला सिदुरे टोटके दहपोखरा पेउघा ९
- ३) धारापानी वरनेटी पम्पसेट पेउघा ८
- ४) सिस्नेरी भेरी पोखरा पेउघा ५
- ५) उनीगैरा सालघारी खानेपानी पेउघा १,२ र ८

इलाका नं. ८

- १) कोटजहारी खानेपानी योजना, कोटजाहारी १- ९
- २) पानेखोला खानेपानी योजना , खोलागाउँ ३,५,७,८
- ३) चिसापानी ,खलटाकूरी भित्रिखोला खा.पा यो, नुवाकोट १,३
- ४) ग्रामिण खा.पा.योजना, विजयश्वरी ७
- ५) काल्चेमुल खा पा योजना, नुवाकोट ४

- ६) भेरीनदि वाट लिफ्ट प्रविधी मार्फत पानी बितरण को लागी चौरजहारी बृहत खा पा योजना (स्विस रेडक्रस, जिल्ला रेडक्रस को सहकार्यमा निर्माण गर्न केन्द्रमा माग गर्ने, विजयश्वरी
- ७) चौफ - टाटा बजार खोपानी आयोजना, खोलागाउ ४

इलाका नं. ९

- १) सिम्ली खा.पा .सौर्य, सिम्ली ६- ७
- २) भारापोखे सौर्य खा.पा.सम्ली, पूर्तिमकाँडा
- ३) मौराखारा गरी खां .पा ३, घेत्मा
- ४) गोवाङ्खोला गरायला सौर्य खा.पा., गरायला- ७

इलाका नं. १०

- १) आठविसकोट तातापानी मुहानवाट राडिज्युला शिक्षा क्याम्पस खा.पा.निर्माण, आठविसकोट वडा नं. २, ६ र ७
- २) खारामारा होलीभाडा खानेपानी निर्माण, गोतामकोट, ७, ८ र ९
- ३) मुलाखोला साकीबारा सम्म खानेपानी योजना, आठविसडाडागाउँ ३,
- ४) स्यालाखदी ३,४ र ५ खानेपानी योजना, स्यालाखदी ३

इलाका नं. ११

- १) जरेनीमूल खानेपानी योजना, वांफीकोट २
- २) ज्ञाङ्मुल खानेपानी योजना, मग्मा ६
- ३) वजेरी लामा थाप्ला खानेपानी योजना, दुली ८
- ४) तीनखोली खानेपानी योजना, भुला १ देखि ८ सम्म

●	खानेपानी तर्फ	
२	चौफ - टाटा बजार खोपानी आयोजना	खोलागाउ ४

३	लामिरह - सुर्कोमारे सौर्य खानेपानी आयोजना	खोलागाउ ६
४	जोगिनेटा सौर्य खानेपानी मर्मत	खोलागाउ ३
५	ठूलाखोला सौर्य खानेपानी आयोजना	खोलागाउ ३
●	खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ	
१	टाटागाउं खा.पा. आयोजना निर्माण	विजयश्वरी ७
२	खहरे खा. पा. आयोजना निर्माण,	विजयश्वरी १
३	राम जानकी बृद्धआश्रम मा खा. पा. आयोजना निर्माण	विजयश्वरी ७
४	चिसापानी मुल बाट शौर्य प्रविधीमार्फत खानेपानी उपलब्ध गराउन सम्बन्धित निकायमा सहयोगार्थ अनुरोध गन	विजयश्वरी ६
५	लापुले धारा को तल्लोमुल मर्मत गरी गौरागाउमा टंकी निर्माण गर्ने,	विजयश्वरी ६
६	मोक्ष्यद्वारी मैखारा मन्दिरमा शौचालय एवं खा पा. आयोजना निर्माण	विजयश्वरी ६
७	लामाबगर खा.मा. आयोजना निर्माण	विजयश्वरी ६
●	खानेपानी तर्फ	
१	स्याला सिरुवारी खानेपानी योजना	कोटजहारी,५,६, ७
२	साइले घर्तिकाडा खानेपानी योजना गर्वे शान्तिबजार खानेपानी योजना	
३	टिमुरखोली देउनाबारा खानेपानी	कोटजहारी,५
४	काफलपानी देखि आर्से काडासम खानेपानी मर्मत	कोटजहारी,९
●	खानेपानी मर्मत तर्फ:	

१	वेतारुख खानेपानी योजना	कोटजहारी,८
२	पानीखोला खानेपानी योजना मर्मत	कोटजहारी,१,२,३ ,४,५
३	ढुगेधारा माजबारी खानेपानी ,गर्वेकाध बालुवा खानेपानी योजना मर्मत, जुगेनि माभ्र मेला खानेपानी योजना मर्मत ,सापखोला कालिपोलि खा पा ममत चुके अम्रै खा पा मर्मत सल्लेरी पधेरी खा पा मर्मत	कोटजहारी,
४	सोतिखोला खा पा	कोटजहारी,५
५	विउरेनि दमार खा पा	कोटजहारी,९
६	छहरी खोला खा पा	कोटजहारी,१

